令和２年５月１４日

保護者の皆様

京都市立朱雀第七学校

校長  鵜飼 洋子

臨時休校期間中の学習相談日について

希望する子どもたちが，直接，教員と面談し，学習等での疑問点，悩みや困りごと等を相談・質問等するため

に，登校できる機会として，下記の通り「学習相談日」を設けます。学校再開に向けて，子どもたちの学習の状

況を把握することに努めると共に，子どもたちが学校に来ることに体を慣らすことも意図しています。臨時休校

も３ヶ月目に入り，子どもたちはもとより，保護者の皆様におかれましても，様々な不安が募ることかと存じま

す。今回の「学習相談日」は，健康状態および学習の進捗状況の把握，学習面並びに心身の不安についての相談

をさせていただく予定をしております。今回の臨時休業は，自宅で過ごすことで感染拡大を防止するというのが

主眼ですので，登校されない場合も不利益とならないように配慮した対応をいたします。６月からの授業再開を

円滑に進める準備期間ととらえておりますので，なにとぞご理解とご協力のほどをお願いいたします。 実施の

詳細は，下記の通りといたします。

記

■ 学習相談日

５月 25(月) 19・26(火) 20・27(水) 21・28(木) 22・29(金)

9:00－10:00
１年１組・3組

６年１組

２年１組

４年１組

３年１組

５年１組

 １年１組・3組

６年１組

11:00‐12:00
１年２組

６年２組

２年２組

４年２組

３年２組・3組

 １年２組

６年２組

〇参加を希望される方は，必ず事前に申し込みをしてください。（１８日（月）午前中まで）

 学校にお届けいただくか，学校ホームページのメール（suzakudai7-s@edu.city.kyoto.jp ）にお申し込みくだ

さい。メール申込の場合は，メールのタイトルに「〇年□組・学習相談希望」と入力し，本文に「①学習相談

希望日」と「②学年・組」「③児童名」「④保護者名」を明示していただきますようお願いします。

〇持ち物は，学年により異なりますので，学年からのおたよりでお知らせします。これまでの課題を提出するの

で，それまでにやり終えるようにしてください。

〇教科の授業は行いません。

〇人数が多い場合は，１部屋１０～１５人程度で分割して指導いたします。

〇感染拡大に細心の注意を払って活動をいたします。必ずマスクを着用させてください。

〇登校前に健康観察をしていただき，健康観察票に記入して持たせてください。発熱や風邪等の症状がある場合

は登校をお控えください。その場合は欠席連絡をお願いします。

〇 登校班メンバーでの登校ができません。同じ登校日の上級生と一緒に来るか，保護者の方の随行をお願いい

たします。（１年生の下校は集団下校とします。）

学習相談日の申込書

  年  組 児童氏名

保護者名

以下の日程に参加いたします。       （参加する日に〇印をつけてください。）

※1８日（月）午前中までに，学校にお届けいただくか，メールでお知らせください。

1 年 2 年 3 年 ４年 5 年 6 年

22 日（金）  19 日（火）  20 日（水）  19 日（火）  20日（水）  22日（金）

25 日（月）  26 日（火）  27 日（水）  26 日（火）  27日（水）  25日（月）

29 日（金）          29日（金）